T Prefeitura de »
languá

AVISO DE SUSPENSÃODE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2023-SEMED. A
Prefeitura Municipal de Tianguá torna público para conhecimento dos interessados, a Suspensão
“SINE DIE” da sessão pública referente ao Edital da Concorrência Pública no 06/2023-SEMED —

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DAS ESCOLAS: C.E.I. SUANE GLENDA
VASCONCELOS DE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ), E.E.L.F. JOSÉ MARIA
DA SILVA (SÍTIO PÉ DO MORRO), E.E.I.F. JOÃO NUNES DE MENEZES (SÍTIO CI?Ó) E
E.E.I.F. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE), que iriaser
realizada no dia 18 de agosto de 2023, às 08h30min. Fica suspenso “SINE DIE” o processo
supracitado, em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa do Edital e seus anexos. A
nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente comunicada,
mediante publicação. Maiores informações no horário de expediente na sala da Comissão de
Licitação. Tianguá/CE, 17 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da
Comissão de Licitação.

Li AndorTiago Peyeira Andrade e Vasconcelos
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceorá www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 416/2023 - 17/08/2023

“SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO É LICITAÇÃO - AVISO DE SUSPENSÃO: 06/2023-SEMED/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - AVISO DE SUSPENSÃO DE
LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06/2023-SEMED.A Prefeitura Municipal de Tianguá torna
público para conhecimento dos interessados, a Suspensão “SINE DIE” da sessão pública referente ao
Edital da Concorrência Pública no 06/2023 -SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
DAS ESCOLAS: C.E.l. SUANE GLENDA VASCONCELOSDE LIMA (BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE
SÁ), E.E.L.F. JOSÉ MARIA DA SILVA (SÍTIO PÉ DO MORRO), E.E.l.F. JOÃO NUNES DE MENEZES
(SÍTIO CIPÓ) E E.E.l.F. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE), que
iria ser realizada no dia 18 de agosto de 2023, às 08h30min. Fica suspenso “SINE DIE” o processo
supracitado, em virtude de decisão administrativa para avaliação minuciosa do Edital e seus anexos. A

nova data para a sessão pública de abertura da licitação em epígrafe será oportunamente comunicada,
mediante publicação. Maiores informações no horário de expediente na sala da Comissão de
Licitação. Tianguá/CE, 17 de agosto de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da
Comissão de Licitação.

* GABINETE.DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 31/2023
DECRETO Nº 31/2023, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DA LEIo MUNICIPAL Nº 1595/2023 QUE DISPÕE SOBRE A
CRIAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TIANGUÁ-CE E
INSTITUI O SISTEMA MUNICIPAL DE ENSI TE
MUNICÍPIO, REVOGAAS LEIS Nº 003/2098;EB
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DE LIMA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a aprovação e sanção parcial com vetos da Lei
1595/2023 de 10 de julho de 2023;

Considerando a manutenção do veto na Sessão Legislativa realizada na manhã do
dia 16 de agosto de 2023;

Considerando a necessidade da regulamentação da referida Lei para possibilitar sua
execução nos termosdo art. 16 da referida Lei;

O DECRETA:

CAPÍTULO|DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL
SEÇÃO |

Art. 1º. Fica criado o Sistema Municipal de Ensino do Município de Tianguá - CE que
observará o disposto na Constituição Federal, Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional, Lei
Orgânica do município e normativas do Conselho Nacional de Educação concernente ao Sistema
Municipal de Ensino.

Art. 2º. A Educação abrange os processos formativos que se desenvolvem na vida
familiar, na convivência humana, no trabalho, nas instituições de ensino e pesquisa, nos movimentos
sociais e organizações da sociedade civil e nas manifestações culturais.

SEÇÃOII
DAS RESPONSABILIDADES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 17/08/2023 16:21:09 - IP com nº: 192.168.0.10 er
Autenticação em: www-.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=431 E)

Ê

www .tiangua.ce.gov.br